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Koszty jakości stanowią odzwierciedlenie podjętych w jednostce działań w celu 

zapewnienia odpowiedniej jakości produktów oraz efektywności wykorzystania zasobów, 

a także ukazują konsekwencje niedotrzymania wymagań jakościowych i marnotrawstwa 

zasobów. Tak zdefiniowane koszty jakości nabierają szczególnego znaczenia w przypadku 

działalności rolniczej, którą należy utożsamiać, także z uprawą grzybów jadalnych. 

Działalność rolnicza wymaga położenia szczególnego nacisku na zapewnienie 

odpowiedniej jakości wytwarzanym produktom oraz podjęcia działań dla zapewnienia 

prawidłowości wykonywanych zadań. Jednocześnie istnieje potrzeba analizy kosztów z tym 

związanych, łącznie z analizą utraconych korzyści wskutek marnotrawstwa zasobów. 

W rezultacie może to oznaczać konieczność identyfikacji kosztów jakości i zarządzania 

nimi. 

Głównym celem pracy jest opracowanie koncepcji rachunku kosztów jakości 

dostosowanej do potrzeb zarządzania produkcją grzybów jadalnych ze szczególnym 

uwzględnieniem uprawy pieczarek.   

Rozdział pierwszy przedstawia kluczowe aspekty jakości, definiując jej pojęcie oraz 

ukazując rolę w zarządzaniu przedsiębiorstwem, w tym zajmującym się produkcją rolną.  

W pierwszej części rozdziału drugiego uwaga skupia się wokół form podatkowej 

ewidencji działalności rolniczej. Druga część, dotyczy natomiast diagnozy w zakresie 

grupowania kosztów w systemie ewidencyjnym rachunkowości oraz wykorzystania rachunku 

kosztów jako źródła informacji o kosztach działalności rolniczej.  

Rozdział trzeci w całości został poświęcony kosztom jakości i ich rachunkowi, w tym 

szczególnie, w zarządzaniu podmiotem zajmującym się produkcją grzybów jadalnych. 

Rozdział czwarty to propozycja autorskiej koncepcji rachunku kosztów jakości 

podmiotów zajmujących się uprawą pieczarek, opracowanej w świetle założeń tradycyjnego 

rachunku kosztów oraz w oparciu o zarządzanie procesowe. Przedstawienie koncepcji 

poprzedza określenie potrzeb informacyjnych w zakresie kosztów jakości z wykorzystaniem 

wyników badań ankietowych producentów pieczarek. 



Rozdział piąty stanowi dopełnienie prezentowanych koncepcji rachunku kosztów 

jakości, wskazując obszary ich wykorzystania w zarządzaniu produkcją grzybów jadalnych, 

począwszy od planowania poprzez organizację procesów produkcyjnych i zarządzanie 

zasobami ludzkimi. Przetestowanie wybranych elementów opracowanej koncepcji 

w przedsiębiorstwie zajmującym się uprawą pieczarek umożliwiło ukazanie wpływu kosztów 

jakości na kształtowanie sytuacji finansowej jednostki.   


